Pauli ad ecclesiam Hyerosolymitanam purgatione. erat d .

Paulus spiritu Christi omnium maxime instructus, nec deerant

Romanis, Thessalonicensibus aliisque ecclesiis suae conciones:

tamen hic tantus apostolus cum propter suam ipsius, tum

illorum fidem confirmandam tantopere convenire cum eis

sanctamque synodum celebrare expetebat.

Est quidem haec via et ratio naturae quoque consentanea,

ut, dum aliquid in republica turbatur cumque existit inter cives

dissensio, ut aliquot prudentes bonique viri conveniant et

componendi quod turbatum est et redigendi in concordiam

1 ) Vgl. Epheser 4 v. 16.

a ) Luc. 5 v. 27 (vgl. Matth . 9 v. 9) .

) Act. c . 6 .
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cives dissidentes consilium captent. sed hoc ipsum beneficium

et opus est spiritus divini. nec enim ideo ecclesiam aliquid non

decet ant non suscipitur ex spiritu Domini, quia congruit cum

natura et hac duce usurpatur etiam a viris politicis. nam et in

naturae ratione spiritus Dei lumen suum elucere aliquousque

facit, utque contra vitiatam naturam semper et praeter hoc,

quod in hominibus reliquum mansit, judicium saepe, non tamen

contra eas rationes agit, quas animis hominum ipse indidit .

fatalia miraque sunt opera Domini, at non monstrosa , non

sine ratione. non igitur moretur nos quod et natura duce

homines perturbatis et afflictis rebus civitatum conveniunt et

in commune quaerunt atque deliberant, quomodo morbis rei

publicae remedium adhibeant, cum idem facere et in scriptura

spiritus doceat.

Nec ab eo absterreat quod et ecclesiastici conventus saepe

non optimum finem sortiuntur. ita enim est rerum humanarum

conditio ut, quo per se quidlibet magis necessarium et utile est,

hoc plus ab eo incommodi percipiatur, si quando corrumpi id
contingat vel perverti. quid magis salvificum et hominibus

aeque necessarium atque doctrina religionis et sacrae cere

moniae ? at quae rebus humanis exitialior adveniat pestis et

praesentior inferatur pernicies, quam si doctrina administretur

insyncera et ceremoniae vitientur ? si quid mali extitit a con

ventibus ecclesiasticis, id certe non extitit vitio conventuum ,
sed hominum non in nomine Christi convenientium. si mali

homines singuli et sejuncti multum incommodant, quid mirum ,

si magnas turbas cieant , cum se plures junxerint ? interim

tamen manet firma promissio , si vel duo de re aliqua super

terram consenserint, pro quarogent, eam a patre coelesti impe

traturos et medium fore Christum , ubicunque vel duo aut tres